УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423S70

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэИэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

о т « 0 §> 2023г. №

Об участии в региональном
конкурсе методических разработок
«Минутка дорожной безопасности»

В рамках реализации задач по обновлению содержания и технологий
дополнительного образования согласно Концепции развития дополнительного
образования детей до 2030 года (ред.29.09.2020), в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О приоритетных
целях развития Российской Федерации до 2030 года», приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 03 сентября 2019 года «Об утверждении
целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей
проводится региональный конкурс методических разработок «Минутка дорожной
безопасности» -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций проинформировать
педагогический состав о конкурсах и организовать участие.

2. Установить следующий срок предоставления конкурсных материалов
до 22 сентября 2023 года (включительно) на электронный адрес
doroga.bezopasnostev.21@inail.ru с пометкой «Конкурс метод разработок».

3. Отчет об участии в региональном конкурсе методических разработок
«Минутка дорожной безопасности» предоставить до 25.09.2023 года на
электронный адрес МБУ ДО «Центр дополнительного образования для детей»
avtogorodok@mail.ru

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора
Центра образования Р.И.Джалолову.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Генералова Н.А.
8(8555)30-31-19

mailto:obraz.upr@tatar.ru
mailto:doroga.bezopasnostev.21@inail.ru
mailto:avtogorodok@mail.ru

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:
директор^, директор
МБУ кИнфорДационно-методический центр» МАУДО «Городской дворец творчества
города Набережные Челны детей и молодёжи № 1»

’ is :• городц-Н^бережные Челны
■ Н;А. Нестерова / -V'' * _ УД./у - /  Т.А. Певгова

«О1 >> сентября 2023 г.:: ; j 0 /  0  : «01»е ёй М р я  2023 г.
Г Д . . г . - ••нксм дс'т:;:’ Г ; 7

ПОЛОЖЕНИЕ /у  7
о проведении регионального конкурса методических разработок

«Минутка дорожной безопасности»
для педагогов образовательных организаций всех видов и типов

1. Общие положения
Региональный конкурс методических разработок «Минутка дорожной безопасности»
(далее Конкурс) организуется муниципальным автономным учреждение дополнительного
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи
№1» при поддержке муниципального бюджетного учреждения «Информационно
методический центр» города Набережные Челны Республики Татарстан.
Конкурс проводится в рамках реализации задач по обновлению содержания и технологий
дополнительного образования согласно Концепции развития дополнительного
образования детей до 2030 года (ред.29.09.2020), в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О приоритетных целях развития
Российской Федерации до 2030 года», паспортом национального проекта «Образование»,
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 03 сентября 2019 года
«Об утверждении целевой модели развития региональных систем дополнительного
образования детей», приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 5 мая
2018 г. № 298н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог
дополнительного образования детей и взрослых».

2. Цели и задачи
Цель: выявление, обобщение и распространение педагогического опыта по обучению
детей Правилам дорожного движения.
Задачи:
-  содействовать профессиональному взаимообогащению и повышению компетентности

педагогов в решении задач по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма;

-  активизировать работу педагогов по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма;

-  способствовать распространению лучших педагогических практик по обучению детей
Правилам дорожного движения.

3. Условия проведения
Участие в Конкурсе бесплатное
Дата проведения; 04.09.2023-30.09.2023 г.
Форма заявки: Пршожение 1
Сроки и условия подачи заявок: Для участия в Конкурсе, необходимо предоставить в
оргкомитет заявку установленного образца и текст методической разработки на
электронный адрес doroga.bezopasaostev.21@mail.ru с пометкой «Конкурс метод
разработок» в срок до 22 сентября 2023 года (включительно)

mailto:doroga.bezopasaostev.21@mail.ru

К участию в Конкурсе приглашаются
-  методисты, педагоги -  организаторы;
-  педагоги дополнительного образования;
-  учителя общеобразовательных организаций.

5. Требования к оформлению конкурсного материала
Методические материалы должны быть выполнены в текстовом редакторе Microsoft Word,
ориентация листа -  книжная, формат А4; поля: левое -  30 мм, правое -  15 мм, верхнее и
нижнее -  20 мм; шрифт Times New Roman; размер шрифта по всей статье 14пт; интервал
1,5; выравнивание -  по ширине.
По окончанию Конкурса из представленных материалов будет сформирован электронный
сборник.
Критерии оценки материалов:
- соответствие целям и задачам;
- актуальность и новизна;
- творческий замысел и оригинальность;
- методический уровень разработки;
- реальность воплощения идеи;
- возможность использования представленных материалов в других учреждениях.

4. Участники

6. Номинации Конкурса:

- Методическая разработка занятия;
- методическая разработка внеклассного мероприятия для учащихся;
- статья;
- дидактическая игра;
- методическая разработка внеклассного мероприятия с привлечением родителей;
- презентация результативного опыта работы.
Результаты Конкурса публикуются на официальном сайте Организатора Конкурса после
30.09.2023 года hltps://edu.latar.ru/n chelny/gdtdim.htm./nage3321431 .him во вкладке
«Конкурсы, фестивали, семинары и результаты»

7. Координатор Конкурса
Михеева Елизавета Владимировна, педагог -  организатор МАУДО «ГДТДиМ №1»
Телефон 8(8552) 56-91-15, сотовый 8 (919)-343-16-39

Заявка
на участие в конкурсе методических разработок

Приложение №1

№. Образовательное
учреждение:
(указать полностью)

Пример:

ФИО педагога
(полностью),
контактный телефон

Номинация Примечания

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №27»

Иванова Мария
Петровна

методическая
разработка
внеклассного
мероприятия для
учащихся
«Я -  пешеход!»